АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Устав

Муниципального казённого

учреждения «Хиславичский центр

хозяйственно-технического

обслуживания»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

Администрация муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав Муниципального казённого учреждения

«Хиславичский центр хозяйственно-технического обслуживания», утверждённый

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области» № П-358 от 31.03.2025 года

изменения согласно Приложению.

2. Полномочия по регистрации изменений в учредительные документы

возложить на директора Муниципального казённого учреждения «Хиславичский

центр хозяйственно-технического обслуживания» Смоленской области Кострова

Виктора Андреевича.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             С.А.Шапкин

Изменения в  Устав

Муниципального  казённого  учреждения

«Хиславичский  центр  хозяйственно-технического обслуживания»

1. пункт  1.6.  Устава   изложить  в следующей  редакции: «Учреждение

находится в ведомственном подчинении Комитета по культуре и спорту

Администрации муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области.»

2. пункт 2.4. Устава изложить в следующей редакции: «Учреждение МКУ

«Хиславичский ЦХТО» возглавляется директором, который назначается на

должность и освобождается от должности Главой муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.»

3. пункт  4.6  Устава  изложить  в следующей  редакции: « Контроль, за

сохранность и целевым использованием имущества, закрепленного за

Учреждением на праве оперативного управления, осуществляют  Учредитель

и  Комитет по экономике и комплексному развитию Администрации

муниципального образования «Хиславичский  муниципальный округ»

Смоленской области.»

4. пункт  9.2 Устава  изложить  в  следующей  редакции: «Общее оперативное

руководство Учреждения МКУ «Хиславичский ЦХТО» осуществляет

директор, который  назначается  и освобождается от занимаемой должности

Главой муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области в порядке, предусмотренном Трудовым кодексом

Российской Федерации. Директор руководит Учреждением на основе

единоначалия и несёт персональную ответственность за выполнение

возложенных на него функций.»

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области

от  «___»________  2025 г №____

	1
	2